25/10/2023, 17:41 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=448563

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=448563 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7117 - Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023.

Divulgação: Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023.     Publicação: Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 448563

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO 064/2023
PROCESSO 22.0.000107408-7

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por maioria
absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o projeto para Captação de Recursos, baseado na Resolução 180/2020 do COMUI, da Organização da Sociedade
Civil - OSC - ASSOCIAÇÃO DE CEGOS DO RIO GRANDE DO SUL - ACERGS, CNPJ nº 92.896.851/0001-82, projeto
“Transformando Vidas – 2ª Edição” – Certificado de Captação de Recurso nº 006/2023. O projeto irá captar, através do
FUMID, um valor total de R$ 498.362,85 (quatrocentos e noventa e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco
centavos), com 5% (cinco por cento) de retenção.
Sessão Plenária nº 031/2023 do COMUI, 03 de outubro de 2023.

NELI MIOTTO, Presidente do COMUI.

   Edição Completa